令和５年度第３回太陽光発電設備設置審議会結果概要

令和５年１０月６日（金) ９時３０分から１０時３０分まで

令和５年度第３回太陽光発電設備設置審議会での意見等

　太陽光発電設備設置の申請に係る許可について

№ 回答等

1 伐採届提出済であることを確認している。

2
現時点では把握していない。事業区域周辺は保全
区域に指定されているので、新たな事業の動きに
は注視していく。

3
未舗装であるが、工事車両が通行する幅員は確
保されている。

開催日時

開催場所
及び出席者

本庁舎　第１会議室

○事務局（森林・気候変動対策係長、環境政策係長、環境政策係員）

会議次第

１　開会
２　あいさつ
３　議題
　太陽光発電設備設置の申請に係る許可について（諮問）
４　その他
５　閉会

審議結果
　太陽光発電設備設置の申請に係る許可について
　議案第６号について、許可相当とする。

委員からの意見等

地目は山林で現況が更地となっているが必
要手続きはとられているのか？

本件の事業者は事業区域周辺に土地を所
有しているが、他にも事業計画はあるの
か？

事業区域の接道はどうなっているか？